
All’albo online

www.icbusana.edu.it

Oggetto: determina dirigenziale per avviso presentazione di manifestazione di interesse acquisto materiale
facile consumo per la segreteria dell’Istituto  Comprensivo L.Ariosto 

CIG:Z0B358B42D  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs . n. 50/2016 “Codice degli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;  

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo; 
VISTI gli artt. 43 e successivi d el D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

TENUTO CONTO dell’Accordo di programma stipulato con il Comune di Ventasso;
CONSIDERATA la necessità di procedere alla fornitura di materiale facile consumo per la segreteria 

dell’Istituto Comprensivo “L. Ariosto”; 
        DETERMINA 

di procedere all’avviso di presentazione della  manifestazione di interesse per l’acquisto di  materiale facile
consumo per la segreteria.

Premessa 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Oggetto della selezione 
La procedura di selezione sarà effettuata sulla base delle domande di partecipazione ricevute all’invito 
prot.n.2314/VI.3 del 09/03/2022 avente per oggetto:” Manifestazione di interesse per l’affidamento diretto 
fornitura di materiale di facile consumo per la segreteria dell’Istituto Comprensivo “L. Ariosto”;
Modalità di aggiudicazione 
L’aggiudicazione sarà effettuata,sulla base delle offerta ricevute, a favore del soggetto che avrà proposto il 
prezzo più basso.
Valutazione delle domande 
Le offerte saranno valutate in base ai criteri indicati nell’art.4, 5 e della manifestazione di interesse.
Termini di pagamento
Il pagamento sarà effettuato, dietro presentazione di regolare fattura elettronica a consegna totale della
fornitura, dopo una verifica tramite il sistema informatico dell’Agenzia delle Entrate di eventuali inadempi-
menti relativi al pagamento di cartelle esattoriali ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n.
602. La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'eserci-
zio finanziario relativo al bilancio E. F. 2022 di competenza nelle schede finanziarie:
Attività: Funzionamento generale e decoro della Scuola-P.02.002 Progetti in ambito "Umanistico e sociale"-
Accordo di programma- che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
Informativa ai sensi del Reg. UE 2016/679 (Regolamento Europeo per la protezione dei dati per-
sonali)
L’istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara di appalto e
per l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente appaltante in conformità delle di-
sposizioni del Reg. UE 2016/679 (Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali), che costituisce
attualmente il riferimento normativo fondamentale in materia. 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente scolastico Dott.ssa Nadia Costi 
Responsabile del procedimento 
Il Responsabile del procedimento è il DSGA Dott.ssa Mirca Gabrini.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dott.ssa Nadia Costi

REIC81600G - AB24A22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002313 - 09/03/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI


	All’albo online
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Oggetto della selezione
	Valutazione delle domande
	Informativa ai sensi del Reg. UE 2016/679 (Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali)

		2022-03-12T10:11:59+0100
	Costi Nadia




